
ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE TONANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 120/2023

PORTARIA Nº0120/2023/GP-PMTNT, DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe Sobre a Nomeação do Cargo de Pregoeiro e equipe de apoio em
licitações da Prefeitura Municipal de Tonantins/AM e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TONANTINS DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso das atribuições que lhes são conferidas no art. 42, inciso
VII da Lei Orgânica Municipal – LOM.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Senhor ANTONIO CARLOS DE CARVALHO
SEIXAS, inscrito CPF sob o nº 445.201.662-68, para exercer a função de
Pregoeiro, com atribuições para realizar os procedimentos legais, julgar e
conduzir os processos licitatórios na modalidade de PREGÃO, na forma
Presencial e Eletrônico da Prefeitura Municipal de Tonantins/AM,
juntamente com a equipe de apoio formada pelos membros: Sra. CARLA
LETÍCIA GOMES SIMÃO, inscrita no CPF sob o nº 010.058.352-09 e o Sr.
BRENNO MENDES MAFRA, inscrito no CPF sob o nº 961.773.902-00.

Art. 2º - Fundamentado nos Decretos Federais nº 5.450/2001, 3.555/2000 e na
Portaria nº 120/2023/ GP-PMTNT.

Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data da sua publicação

” REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TONANTINS/AM, AOS 17
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2023.

FRANCISCO SALES DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL DE TONANTINS/AM

Publicado por:
Gilvan da Costa Ramos

Código Identificador: 9KLQ6MVUF



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
15/06/2023 - Nº 3384. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


